РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»)

П Р И К А З

15.04.2025 г.                         № 270 по о/д

г. Петрозаводск

О внесении изменений в Календарный учебный

график МОУ «Академический лицей» на

2024-2025 учебный год

 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 04.10.2024 N 1335 "О переносе

выходных дней в 2025 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график МОУ «Академический лицей» на

2024-2025 учебный год:

 1.1 Определить 2 мая 2025 года (пятница) выходным днем.

 1.2 Последним учебным днем 2024-2025 учебного года считать 2 июня 2025 года,

началом летних каникул считать 3 июня 2025 г.

2. Заместителям директора по УВР Мальковой А.А., Бабаровой В.А. организовать работу по

внесению изменений в рабочие программы учебных предметов (тематическое планирование) на

2024-2025 учебный год с учетом внесенных изменений в календарный учебный график МОУ

«Академический лицей» на 2024-2025 учебный год (пункты 1.1-1.2 настоящего приказа).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                  Е.В. Чеботарёва

		Чеботарева Елена Вячеславовна
	Я утвердил этот документ